
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЮЖНОЕ ТУШИНО 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

19 декабря 2023 года № 101 
 

Об утверждении перечня местных 

праздников, иных зрелищных 

мероприятий, мероприятий по 

военно-патриотическому 

воспитанию граждан на 

территории муниципального 

округа Южное Тушино на 2024 год 

 

В соответствии с Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об 

организации местного самоуправления в городе Москве», с пунктами 6, 7 части 2 

статьи 3, пунктом 1 части 2 статьи 6 Устава муниципального округа Южное 

Тушино, Совет депутатов муниципального округа Южное Тушино решил: 

1. Утвердить перечень местных праздников, иных зрелищных мероприятий, 

мероприятий по военно-патриотическому воспитанию граждан на территории 

муниципального округа Южное Тушино на 2024 год (Приложение). 

2. Направить настоящее решение в управу района Южное Тушино города 

Москвы, префектуру Северо-Западного административного округа города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в соответствии с Уставом 

муниципального округа Южное Тушино. 

 

 

 

 

Глава муниципального округа  

Южное Тушино                            Д.Ю. Будкин 



Приложение  

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Южное Тушино  

от 19 декабря 2023 года № 101 

 

Перечень местных праздников, иных зрелищных мероприятий, мероприятий по военно-патриотическому 

воспитанию граждан на территории муниципального округа Южное Тушино на 2024 год 
 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Сроки проведения 

Местные праздничные и иные зрелищные мероприятия муниципального округа Южное Тушино на 2024 год 

1. «Исследуем и проектируем вместе» (300-летие Российской академии наук) Февраль 

2 Проводы зимы. «Масленица»  Март 

3 Экологический квест «Зеленое Тушино» (День эколога) Июнь 

4 Поздравление выпускников 11-х классов школ муниципального округа Южное Тушино «Прощай, школа!»  Июнь 

5 День муниципального округа Южное Тушино Август 

6 Поздравление первоклассников муниципального округа Южное Тушино «Первый раз в первый класс!» Сентябрь 

7 Местный конкурс «Папа района 2024» (День отца) Октябрь 

8 Местный фестиваль семейного творчества «Связующая нить» (День матери) Ноябрь 

9 Мероприятия, приуроченные к празднованию Нового 2025 года Декабрь 

10 Выездные мероприятия в рамках городских праздничных мероприятий для жителей муниципального округа 

Южное Тушино 

Апрель-октябрь 

11 Вручение жителям муниципального округа Южное Тушино билетов в театры, на концерты, на новогодние 

праздничные программы 

Январь-декабрь 

12 Участие в городских праздничных и иных зрелищных мероприятиях, вручение памятных подарков и сувенирной 

продукции жителям муниципального округа Южное Тушино 

В течение года 

Мероприятия по военно-патриотическому воспитанию граждан Российской Федерации, проживающих на 

территории муниципального округа, на 2024 год 

1 Поздравление ветеранов в памятные дни и юбилейные даты (Дни воинской славы России) Январь-декабрь 

2 Возложение цветов (траурно-торжественные церемониалы на памятниках и мемориалах воинской славы, на 

воинских и мемориальных захоронениях) (Дни воинской славы России) 

Январь-декабрь 

3 Участие в сборе гуманитарной помощи жителям, проживающим на территории СВО В течение года 

4 Мероприятие, в рамках празднования Дня Защитника Отечества (23 февраля) Февраль  

5 Выездные мероприятия в рамках мероприятий по военно-патриотическому воспитанию граждан 

муниципального округа Южное Тушино (Дни воинской славы) 

Апрель-октябрь 

7 Местная гражданско-патриотическая акция «Помним! Чтим! Гордимся!» (День Победы) Май 

8 Военно-патриотическое мероприятие «Победа-2024» Май 



 

9 Военно-патриотическое мероприятие «Рубежи славы 2024» Октябрь 

10 Торжественная отправка в вооруженные силы  

 

в период проведения 

призывных кампаний  

11 Участие в мероприятии по профилактике экстремизма и терроризма: Антитеррористическая акция «Ангелы 

Беслана» (День солидарности в борьбе с терроризмом) 

Сентябрь 

 

 


